
1 

 

 
USNESENÍ 

č. RM 2/6/2011 
Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 

ze dne 24. 1. 2011 
 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) smlouvu o spolupráci s Českou zemědělskou univerzitou v Praze na zpracování analýzy 
povodňové ohroženosti v oblasti pod správou ORP Kostelec nad Orlicí. 

b) hodnocení nabídek veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění, „Vodní zdroj Třebechovice pod Orebem – Bědovice, průzkum znečištění pesticidy a analýza 
rizik (Odstraňování staré ekologické zátěže)“, dle stanoveného pořadí. 

c) smlouvu o dílo dílo na akci „Vodní zdroj Třebechovice pod Orebem – Bědovice, průzkum znečištění 
pesticidy a analýza rizik (Odstraňování staré ekologické zátěže) s vybraným zájemcem – společností 
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o., Píšťovy 820, 537 01  Chrudim. 

d) uzavření dodatku č. 1 smlouvy o umístění reklamní tabule ze dne 20.07.2004 uzavřené se 
společností T.F.A. alfa s.r.o., se sídlem Procházkova 430, Kostelec nad Orlicí, kterým se navyšuje 
cena za umístění o DPH v zákonem stanovené výši s účinností od 25.01.2011. 

e) dohodu o splátkách dluhu na nájemném a službách spojených s užíváním bytu č. 7 v čp. 1453 v ul. 
K Tabulkám 1453, Kostelec nad Orlicí s paní Libuší Bendovou, trvale bytem K Tabulkám 1453, 
Kostelec nad Orlicí, kterou se zavazuje splatit dluh ve výši 28.920,- Kč s příslušenstvím v měsíčních 
splátkách 2.500,- Kč. 

f) dodatek č. 8 nájemní smlouvy na pronájem lesních pozemků ze dne 22.03.2011 s Městskými lesy 
Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., kterým se navyšuje roční nájemné na částku 600.000,-- Kč s účinností 
od 25.01.2011. 

g) uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 v čp. 1453 v ul. K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s paní 
Romanou Levou, bytem K Tabulkám 1453, Kostelec nad Orlicí na dobu určitou 2 let s účinností od 
01.03.2011 za předpokladu, že nájemce splňuje podmínky příslušného dotačního programu. 

h)  uzavírání nových nájemních smluv na na městské byty v Kostelci nad Orlicí, které nebyly 
postaveny dle dotačních pravidel platných o roce 2002 vždy na dobu určitou, a to nejvýše na 3 roky 
s účinností od 25. 1. 2011 

i) uzavření nájemní smlouvy na byt č. 12 v čp. 1043 v ul. Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní 
Věrou Hodačovou, trvale bytem Komenského 873, Kostelec nad Orlicí s účinností od 01.02.2011 na 
dobu určitou tří let za předpokladu, že nájemce splňuje podmínky pro přidělení městského bytu. 

j) uzavření nájemní smlouvy na byt č. 12 v čp. 1459 v ul. Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s manžely 
Janou a Miroslavem Gáberlovými, oba trvale bytem Jirchářská 1206, Kostelec nad Orlicí s účinností 
od 01.03.2011 na dobu určitou jednoho roku za předpokladu, že nájemce splňuje podmínky 
příslušného dotačního programu. 

k) uzavření nájemní smlouvy na byt v čp. 1003 v  ul. Chaloupkova, Kostelec nad Orlicí s manžely Ing. 
Janem a Hanou Havránkovými, oba bytem Chaloupkova 1003, Kostelec nad Orlicí na dobu určitou do 
15.01.2014 za měsíční nájemné ve výši 20Kč/m2. 

l) osobní příplatky ředitelům škol a školských zařízení na měsíc leden 2011 ve stejné výši, jako byly 
v r. 2010. 

m) nové platové výměry ředitelů škol a školských zařízení s účinností od 1. 1. 2011 do 31. 1. 2011. 

n) smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské služby a o přidělování bytů v domech 
s pečovatelskou službou v Kostelci nad Orlicí pro občany obce Zdelov. 

o) vyřazení neupotřebitelného majetku na základě technické kontroly a prohlášení o stavu techniky 
provedené firmou Indigo s.r.o., Kostelec n. Orl., tak, jak bylo předloženo tajemníkem města. 

 



2 

 

2. souhlasí 

a) se zveřejněním záměru obce o výpůjčce části pozemku parc.č. 2346 o výměře 85 m2 v k.ú. 
Kostelec nad Orlicí, lokalita Grunda. 

b) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby na akci pod názvem: 
Maturitní  ples 2.M  (místo konání Sokolovna v Kostelci nad Orlicí), která se bude konat ve dnech  
04.02.2011  - 05.02.2011. 

c) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby na akci pod názvem: 
soukromá akce – Acid Beat Cabaret  (místo konání Restaurace na Skále v Kostelci nad Orlicí), která 
se bude konat ve dnech  12.02.2011  - 13.02.2011. 

d) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby na akci pod názvem: 
Maturitní  ples 4.L  (místo konání Sokolovna v Kostelci nad Orlicí), která se bude konat ve dnech  
18.02.2011  - 19.02.2011. 

e) s udělením výjimek z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejných produkcí hudby pro rok 2011 na 
Koupališti v Kostelci nad Orlicí v upraveném rozsahu. 

f) s  přidělením volného bytu v DPS čp. 1414 po Domovince - centru denních služeb paní Ludmile 
Rautenkrancové a panu Josefu Rautenkrancovi, trvale bytem Rudé armády 1043, Kostelec nad Orlicí,  
na dobu určitou od 1.2.2011 do 31.12.2011. 

g) s přidělením volného bytu v DPS č.p. 763 po panu Rautenkrancovi panu Jaroslavu Bílkovi, trvale 
bytem Frošova 763, Kostelec nad Orlicí,  na dobu určitou od 1.2.2011 do 31.12.2011. 

h) s přidělením volného bytu v DPS č.p. 763 po panu Bílkovi panu Ladislavu Zemánkovi, trvale bytem 
Zdelov 42,  na dobu určitou od 1.2.2011 do 31.12.2011. 

i) že v případě schválení projektů prevence kriminality Ministerstvem vnitra uhradí město Kostelec nad 
Orlicí spoluúčast ve výši 10% z celkových nákladů. Celkové náklady projektů činí 250 000,-Kč. V 
případě, že Ministerstvo vnitra podpoří všechny podané žádosti, bude tato částka činit 25.000,-Kč.  

j) s užitím znaku města pro Hospodářskou komoru RK na pozvánky podnikatelským subjektům. 

 

3. pov ěřuje  

paní Pavlínu Vilímkovou, trvale bytem Olešnice u RK 82, funkcí opatrovníka paní Jaroslavy Hikadové. 

4. doporu čuje ZM 

a) schválit navýšení rozpočtu na rok 2011 ve výši do 20 tis. s DPH v položce propagace města 

b) schválit OZV č. 1/2011, kterou se doplňuje OZV č. 7/2010 a to o bod f) osvobození poplatníků, kteří 
se v daném kalendářním roce zdržují déle jak 11 měsíců v zahraničí od místního poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

c) revokovat bod 2.b) z usnesení č. ZM 1/31/2009 ze dne 2. 2. 2009, kterým souhlasí s  koupí par. č. 
2351 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 309 m2 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí od vlastníka 
Správy uprchlických zařízení Ministerstva vnitra, Lhotecká 559/7, Kamýk, Praha 412, a to za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem č. 3158 -62/2008 ve výši 63.200,-- Kč.  

d) schválit odkoupení pozemku parc. č. 2351/4 (ostatní plocha – ostatní komunikace) o výměře 78 m2 

ve městě a katastrálním území Kostelec nad Orlicí, který vznikl oddělením z pozemku parc. č. 2351  
na základě geometrického plánu č. 2020-81/2010, od vlastníka pozemku České republiky – Správy 
uprchlických zařízení Ministerstva vnitra, se sídlem Lhotecká 7, 143 01 Praha 12, za cenu stanovenou 
znaleckým posudkem č. 3267/38/2010 ve znění doplňku č. 3267/a/38/2010 ve výši  21.380,- Kč, do 
majetku města. 

e) schválit kupní smlouvu na odkoupení pozemku parc. č. 2351/4 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace) o výměře 78 m2 ve městě a katastrálním území Kostelec nad Orlicí, který vznikl 
oddělením z pozemku parc. č. 2351  na základě geometrického plánu č. 2020-81/2010, od vlastníka 
pozemku České republiky – Správy uprchlických zařízení Ministerstva vnitra, se sídlem Lhotecká 7, 
143 01 Praha 12, za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 3267/38/2010 ve znění doplňku č. 
3267/a/38/2010 ve výši  21.380,- Kč, do majetku města. 



3 

 

f) schválit uzavření souhlasného prohlášení o přechodu vlastnického práva k pozemkům parc. č. 
2351/3 (ostatní plocha – ostatní komunikace) o výměře    228 m2 a parc. č. 2351/5 (ostatní plocha – 
ostatní komunikace) o výměře 3 m2, které vznikly oddělením z pozemku parc. č. 2351  na základě 
geometrického plánu č. 2020-81/2010, z vlastníka pozemku České republiky – Správy uprchlických 
zařízení Ministerstva vnitra, se sídlem Lhotecká 7, 143 01 Praha 12, na město Kostelec nad Orlicí. 

g) schválit přesun kompetence za RTIC o.p.s. z Ing. Bartoše na Ing. Lercha. 

h) souhlasit se sloučením konání akcí kostelecké posvícení a Tůmův Kostelec do jednoho termínu. 

i) projednat vyvěšení tibetské vlajky 10. 3. 2011 

 

5. revokuje 

bod 5.b) z usnesení č. RM  1/76/2009 ze dne 12. 1. 2009, kterým doporučila ZM souhlasit s koupí 
parc. č. 2351 (ostatní plocha – ostatní komunikace) o výměře 309 m2 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí od 
vlastníka Správy uprchlických zařízení Ministerstva vnitra, Lhotecká 559/7, Kamýk, Praha 412 a to za 
cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 3158-62/2008 ve výši 63.200,-- Kč. 

 

6. neschvaluje 

a) podporu soutěže o cenu Petra Parléře 2011. 

b) pořízení hudební znělky pro město. 

 

7. bere na v ědomí 

a) zápis č. 1/2011 z jednání komise pro hospodaření s byty ze dne 5. 1. 2011. 

b) zápis  z jednání komise pro rozvoj města a regionu ze dne 5. 1. 2011. 

c) zprávu o činnosti MP za rok 2010 a doporučuje ji k projednání ZM. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Kostelec nad Orlicí 24. 1. 2011 
 
 
 
 
 

             Ing. Jiří Bartoš                                                                     Ing. Luboš Lerch 
             starosta města                                                                  místostarosta města 
 
 


